THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 639/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 05 tháng 7 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO CUỘC VẬN ĐỘNG PHONG TRÀO "TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HOÁ"
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Quyết định số 235/1999/QĐ-TTg ngày 23 tháng 12 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo cuộc vận động phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá";
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Trưởng ban Ban Chỉ đạo cuộc vận động phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá",
QUYẾT ĐỊNH
Điều  1. Thành viên Ban Chỉ đạo cuộc vận động phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" gồm những đồng chí có tên sau đây:
1. Đồng chí Phạm Quang Nghị, Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Trưởng ban;
2. Đồng chí Lê Truyền, Phó Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Phó Trưởng ban;
3. Đồng chí Đào Duy Quát, Phó Trưởng ban Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương, Phó Trưởng ban;
4. Đồng chí Đỗ Đức Ngọ, Phó Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Uỷ viên;
5. Đồng chí Hà Thị Liên, Uỷ viên Ban Thường trực Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Uỷ viên;
6. Đồng chí Lê Thanh Đạo, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Trung ương, Uỷ viên;
7. Đồng chí Nguyễn Công Nghiệp, Thứ trưởng Bộ Tài chính, Uỷ viên;
8. Đồng chí Trần Chí Liêm, Thứ trưởng Bộ Y tế, Uỷ viên;
9. Đồng chí Trần Văn Nhung, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Uỷ viên;
10. Đồng chí Nguyễn Khánh Toàn, Thứ trưởng Bộ Công an, Uỷ viên;
11. Đồng chí Đàm Hữu Đắc, Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Uỷ viên;
12. Đồng chí Bế Trường Thành, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc, Uỷ viên;
13. Đồng chí Đinh Quang Ngữ, Thứ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Uỷ viên;
14. Đồng chí Phạm Hồng Thanh, Phó Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam, Uỷ viên;
15. Đồng chí Nguyễn Trọng Hỷ, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Thể dục Thể thao, Uỷ viên;
16. Đồng chí Lê Mạnh Hùng, Bí thư Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Uỷ viên;
17. Đồng chí Nguyễn Phương Minh, Phó Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Uỷ viên;
18. Đồng chí Lê Hoàng Minh, Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam, Uỷ viên;
19. Đồng chí Phạm Hữu Bồng, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Hội Cựu chiến binh Việt Nam, Uỷ viên;
20. Đồng chí Trần Đăng Tuấn, Phó Tổng Giám đốc Đài Truyền hình Việt Nam, Uỷ viên;
21. Đồng chí Cao Kim Hường, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Uỷ viên;
22. Đồng chí Trần Đức Cường, Phó Chủ tịch Viện Khoa học Xã hội Việt Nam, Uỷ viên;
23. Đồng chí Nguyễn Huy Dung, Trưởng ban Ban Văn hoá - Xã hội - Đài Tiếng nói Việt Nam, Uỷ viên;
24. Đồng chí Lê Phức, Uỷ viên Đoàn chủ tịch Uỷ ban Toàn quốc Liên hiệp các hội Văn học Nghệ thuật Việt Nam, Uỷ viên.
Điều 2. Thường trực Ban Chỉ đạo cuộc vận động phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" gồm các đồng chí sau đây:
1. Đồng chí Phạm Quang Nghị, Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Trưởng ban Ban Chỉ đạo;
2. Đồng chí Lê Truyền, Phó Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo;
3. Đồng chí Đào Duy Quát, Phó Trưởng ban Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo;
4. Đồng chí Đỗ Đức Ngọ, Phó Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Uỷ viên Thường trực;
5. Đồng chí Đinh Quang Ngữ, Thứ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Uỷ viên Thường trực;
6. Đồng chí Lê Hoàng Minh, Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam, Uỷ viên Thường trực.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 730/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 4. Các đồng chí có tên quy định tại Điều 1 Quyết định này, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm